
   

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

No.403 

１月号 
 

～生きがいと笑顔の交流広場～ 

 

令和 8 年 

 

【クリスマスケーキ作り】 

【リフレッシュ・コンディショニング】 

【ながさき・松浦健味んメニュー】 

 

まんまるでかわいい《てまり寿司》は
いろんな具を入れて簡単に作れて 
大人気でした。美味しかったです❤ 

皆様には、日頃より公民館活動に温かいご支援、ご協力を 

賜り厚くお礼申し上げます。本年も、公民館が地域の皆様の 

学び・集い・ふれあいの場となりますよう職員一同努力して 

まいります。皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げます。 

    星鹿公民館 職員一同 

健康づくり教室 
 

 

 

熟年大学 
 

一般教養講座 

 
 

女性塾 
 

 

 
松浦市星鹿町下田免 448-4  ℡:（0956）75－1630 

公民館だより 

  

《メニュー》  
＊お弁当 
＊豚汁 
＊果物（いちご） 
＊コーヒー（食後） 

 

あんことカスタードを 
たっぷり挟めてとっても
美味しかったです♪ 

男性塾 
 

 

 

 

 

 

 
星鹿町の人口動態 ※( )は前月比 

《令和 7年 11 月末日現在》   
人口：1,514(-5)   世帯：776(-5) 
男性： 725（-1）   女性：789(-4) 
 

【どら焼き作り】 

 

 

【クリスマスツリー飾り作り】    手作り広場 

 

 
 

それぞれ自分の好きな飾りを付けて完成‼ 
とっても、かわいいツリーが出来ました。 

 

 

今月は、購入したお弁当と具がたっぷり

入った《豚汁》を作って食べました。 

体も温まり美味しかったです。 

 

【気ままなランチ教室】 

 

 

 

 

生
ク
リ
ー
ム
を 

ミ
キ
サ
ー
で 

泡
立
て
ま
す
。 

 

頑
張
れ
‼ 

 

 

何
を
飾
ろ
う

か
な
あ
～ 

足
の
裏
の 

ツ
ボ
を 

押
し
て
… 

 



【健康づくり教室】 
 
 
日 時 ： １月１３日（火曜日） 
       １０：００～１１：３０ 
場 所 ： 公民館・ホール  
持参品 ： タオル・ヨガマット・水筒 

顔晴りカード・バランスディスク 
※運動しやすい靴でご参加ください。   

講 師 ： 今福公民館 國安智子副館長 

 

 

【手作り広場】  
 
 
日 時 : １月１９日（月曜日） 

２月 ９日（月曜日）  
        １０：００～１１：３０  
場 所 ： 公民館・ホール  
材料代 ： ２，２００円程度  
定 員 ： ７名（会員以外の方）  
講 師 ： 小川信枝 氏 

 

 

【男性塾】 

 
日 時 ： １月１５日（木曜日） 
       ９：３０～１３：３０  
場 所 ： 公民館・調理室・和室   
持参品 ： エプロン・三角巾・マスク  
講 師 ： 公民館職員 
 

 

 

 

 

 

「気ままなランチ教室」 
 

講座の申込みは、土・日・祝日を除く 
8：30～17：15までに星鹿公民館へ
ご連絡お願いします。 

 

【一般教養講座】 
 

 

日 時 ： １月２０日（火曜日） 
       １３：３０～１５：３０  
場 所 ： 公民館・調理室  
持参品 ： エプロン・三角巾・マスク 

容器  
材料代 ： ７００円程度  
定  員 ： ８名  
講  師 ： 福浦真由美 氏 
 
申込み締切り ： １月１6 日（金曜日） 

「じゃがいもアレンジ料理」 

【熟年大学】【女性塾】合同講座 

 
 

日 時 ： １月２２日（木曜日） 
       １３：３０～１５：３０ 

場 所 ： 公民館・ホール 
 
講 師 ： 微笑まり 氏 

年末年始休館日のお知らせ 
 

 
令和7年 12月 29日（月） 

～ 令和 8年 1月 3日（土） 

【１月】松浦市税徴収出張窓口は 
 
  １／３０（金）・２／２（月）  時間帯は、９時～１２時です。 
 

松浦市税徴収出張窓口廃止のお知らせ 

星鹿公民館の松浦市税徴収出張窓口は令和８年３月３１日（火）正午をもちまして 

廃止させていただきます。令和８年４月からの市税・水道料等の納付は 

「口座振替」又は「星鹿郵便局」等をご利用いただきますようお願いします。 

利用者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。   
松浦市役所 会計課（0956-72-1111内線106） 

 

「グラスアート」 
 

２回の講座です 

締切日： 
1月9日（金） 

 

「音楽を楽しもう～♪」 
 

  

欠席の場合はご連絡ください。 

「コンディショニング＆スクエアステップ」 
 

１月 15 日（木） 
13：35～13：50 

 
  

 

図館の 
利用カードを 
持参下さい。 

（お持ち帰り用を入れるタッパ等） 
 

 
新じゃがを使った 
料理を一緒に 
作りませんか…？ 

縦15㎝×横20㎝の大きさでとてもかわいい 
おひな様です。定員になり次第、締め切らせて 
頂きます。 （見本は公民館に置いています） 


